
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITÁ  E  DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 5 MODENA 

Via Ciro Bisi, 140       41125 Modena        Tel. 059 303511                          
e-mail: moic84300e@istruzione.it     pec: moic84300e@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic5modena.edu.it 

 

Modena, 27 Dicembre 2021 
 

 Al personale tutto 

All'Albo della scuola 

 

 e, p.c. 

All’U.S.R. Emilia Romagna 

 Al Comune di Modena 

All’ingegner Bruno Pullin, RSPP 

 Alle RSU 

 
 
 
Oggetto: Modifica presenza in servizio causa lavori esterni pericolosi 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la comunicazione ricevuta in data odierna dal geometra Roberto Cremonini, CSE, e dal 
geometra Roberto Pieri, RUP, del cantiere per l’edificazione della palestra della scuola Carducci, con 
cui si definisce l’area interna alla scuola interdetta al personale; 

Tenuto conto dell’opportunità di ridurre al minimo il numero di presenze fisiche nella sede di lavoro 
della scuola Carducci; 

Constatato che le attività indifferibili da rendere in presenza attualmente individuabili sono svolgibili 
eventualmente nei due laboratori di Informatica della stessa scuola; 

 

DISPONE 

 

a far data dal giorno Martedì 28 Dicembre 2021 fino a Giovedì 30 Dicembre 2021 compresi, la 

chiusura degli Uffici di Segreteria al pubblico e lo spostamento degli assistenti amministrativi in 

servizio nei due laboratori di Informatica, opportunamente distanziati (massimo 3 unità per 

laboratorio). 

È fatto assoluto divieto di accedere agli Uffici di Segreteria, di recarsi nei corridoi B del Piano Terra o 

del Primo Piano, di utilizzare l’ascensore, di occupare la postazione della reception. 

Può accedere alla scuola Carducci, oltre alla scrivente, solo il personale ATA effettivamente in 

servizio in tali giornate, previa presa visione e sottoscrizione della presente disposizione e delle 

cartine allegate.  

Il Dirigente Scolastico 
      Maria Tedeschi 
 
 
Firma autografa sostituita a mezza stampa ai sensi 

dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/1993 

mailto:moic84300e@istruzione.it
mailto:moic84300e@pec.istruzione.it
Protocollo 0019594/2021 del 27/12/2021


